PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB 

OBJETO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE LIMPEZA 

URBANA, MANEJO, COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS 

DOMICILIARES NO MUNICÍPIO DE PATOS/PB. 

VALORTOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 16.448.124,72 dezesseis milhões quatrocentos e quarenta e oito mil cento e vinte e quatro reais e 

setenta e dois centavos.  

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Data para cadastro de propostas:    05/09/2025 às 10:00 horas;  

Data para abertura de propostas:    22/09/2025 às 13:00 horas;   

Início da sessão pública de lances:   22/09/2025 às 13:01 horas (horário de Brasília).